проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»_________2019                г. Черкесск                                            №  ___
О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 21.12.2015 № 367 «О введении новой системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 21.12.2015 № 367 «О введении новой системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.03.2016 № 71, от 09.07.1991 № 183) следующие изменения:
В приложении к постановлению:

1. В Приложении 1к Положению:
1.1. Раздел 6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг» изложить в следующей редакции:
«6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, в рублях

	1 квалификационный
уровень
	Специалист по профессиональной ориентации инвалидов;
Специалист по физиологии труда;
Специалист по эргономике;
Специалист по социальной работе;
Инструктор-методист по лечебной физкультуре

	6 807

	2 квалификационный
уровень
	Биолог;

Зоолог;

Энтомолог;

Медицинский психолог;

Медицинский физик;

Специалист по реабилитации инвалидов;

Эксперт-физик по контролю за источниками ионизирующих и неионизирующих излучений;

Химик-эксперт учреждения здравоохранения;

Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов;

Судебный эксперт (эксперт-биохимик, эксперт-генетик, эксперт-химик)

	21 987

	3 квалификационный уровень
	Консультант по профессиональной реабилитации инвалидов
	7 735

».
1.2. Дополнить разделом 9 следующего содержания:

«9. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Заведующий отделением (социальной службой), лабораторией
	23 341

         ».

2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Респуб​лики                                                         А.А. Озов
Проект согласован:
Руководителя Администрации Главы

и Правительства КЧР                                                                              М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР-Министр финансов                                        М.Х. Суюнчев
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                            Д.Ю. Суюнов
Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                     Ф.Я. Астежева
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                          А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения КЧР                                                      К.А. Шаманов
Приложение к постановлению
Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от__________ 2019 г. №______

«Приложение 2к Положению
Размеры должностного оклада руководителя республиканского государственного учреждения
	№ п/п
	 Тип учреждения
	Показатель мощности
	Мощность учреждения
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	учреждения, оказывающие стационарную медицинскую помощь
	количество сметных коек стационара
	до 50
	23 688

	от 51 до 150
	24 816

	от 151 до 250
	25 944

	от 251 до 500
	27 072

	свыше 500
	28 200

	2.
	учреждения, оказывающие амбулаторно-поликлиническую  медицинскую помощь
	количество врачебных должностей
	до 7
	22 560

	от 8 до 65
	23 688

	от 66 до 150
	24 816

	от 251 до 220
	25 944

	свыше 220
	27 072

К окладам применяются повышающие коэффициенты, образующие  новый оклад, в следующих случаях:

	№ п/п
	Вид учреждения
	Размер повышающего коэффициента к окладу  (рублей)

	1
	2
	5

	1.
	стационарные учреждения, оказывающие (помимо стационарной)  амбулаторно-поликлиническую  медицинскую помощь
	1,01 (с количеством штатных единиц поликлиники до 65 ед.)

	1,02 (с количеством штатных единиц поликлиники от 66 до 150 ед.)

	1,03 (с количеством штатных единиц поликлиники от 151 ед. и выше)

	2.
	учреждения, оказывающие высокотехнологичную медицинскую помощь
	1,10

	3.
	учреждения, имеющие отделения (бригады) скорой помощи
	1,05

                                      ».

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                            М.Н. Озов
Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                 К.А. Шаманов